
２０２２年 真宗本廟「春の法要」について

２月号

2022（令和4）年

１ 法要期間 ２０２２年４月１日（金）～４日（月）

２ 日 程 １日（金） 師徳奉讃法要 １０：００～

親鸞聖人御誕生会（音楽法要） １４：００～

２日（土） 全戦没者追弔法会 １０：００～

３日（日） 相続講員物故者追弔会兼

帰敬式受式物故者追弔会 １１：００～

現如上人百回忌法要 逮夜 １４：００～

４日（月） 現如上人百回忌法要 晨朝 ７：００～

現如上人百回忌法要 日中 １０：００～

東京教区

本山からのお知らせ

事務通信

新型コロナウイルス感染症の感染防止への対応について

（１）御影堂・阿弥陀堂の入堂人数の制限について
①参拝者の間隔を保つため、御影堂・阿弥陀堂は原則イス席といたします。
②団体参拝席として、１座３００席程度ご用意いたします。
③団体参拝の募集は、原則３００名に達した時点で締め切らせていただきます。
④団体参拝の受け入れは先着順となります。

（２）引率責任者から団体参加者への十分な体調管理についてのお願い
①出発の2週間前から各参加者へ検温をご依頼ください。
②参拝前に、発熱・咳・倦怠感等、感染が疑われる症状が生じた方には、参拝
をご遠慮いただきますようお願いいたします。

③当日はマスク着用にてご参拝ください。

なお、刻々と変化する状況に応じて上記の内容を変更する可能性があります。今後
も宗派からのお知らせ（宗派ホームページ等にて発信）にご注意くださいますよう
重ねてお願い申し上げます。

（※上記の内容は２０２１年１月７日現在のものです。）



全国の別院及び寺院・教会に郵送した「門徒戸数調査【第4回】実施要項(６頁)」

において誤植がございました。枠囲いで「調査票提出用封筒の、宛名の右隅に示

された数字が寺院・教会番号です。」と記載されておりますが、提出用封筒には

寺院・教会番号の記入する箇所はございません。お詫びしてお知らせ申し上げま

す。

全国一斉門徒戸数調査【第４回】実施要項の誤植について

真 宗 大 谷 派 （ 東 本 願 寺 ） 東 京 教 務 所
M A I L ： t o k y o@h i g a s h i h o n g a n j i . o r . j p
H P ： http ://www. j i-n .net/ index .cg i

問い合わせ

「真宗大谷派東京教区災害ボランティア支援金口座」について

東京教区では、「東日本大震災」における教区内のボランティア活動に対し、継

続的な支援ができるよう、「真宗大谷派東京教区災害ボランティア支援金口座」

を開設いたしております。何卒、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

【支援金受付口座 郵便振替】

（口座番号） ００１００－３－７４３９９０

（口座名義） 真宗大谷派東京教区災害ボランティア支援金

教区からのお知らせ

３ 会 場 真宗本廟（東本願寺） 御影堂・阿弥陀堂

４ 団体参拝 ①申込期間 ２０２２年２月１日（火）から３月１３日（日）まで

※受付は各日午前９時から午後５時までとなります。

②申込方法 本廟部・参拝接待所へ直接お電話にてお申込みください。

もしくは、宗派ホームページより申込用紙をダウンロードください。

※詳細については『真宗』２０頁～２４頁をご覧ください。


